Дело №511-11/22
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Нижнекамск Республики Татарстан			8 февраля 2022 г.
ул. Кайманова, д.7

Мировой судья судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Ахунов М.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.3.8 ч.1 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях (протокол 3519197) в отношении   Ермолаевой Г.Э., ...паспортные данные, проживающей в адрес, кв.810Б, неработающей, паспортные данные, к административной ответственности привлекавшейся,

установил :

С 22:00 до 22:55 07.12.2021 Ермолаева Г.Э. в кв.810 д.21/10 адрес г. Нижнекамска Республики Татарстан включала громкую музыку, чем нарушала тишину и покой жильцов в ночное время.
Ермолаева Г.Э. в судебном заседании вину признала, пояснила, что отмечали день рождения.
Вина  Ермолаевой Г.Э. подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении, при составлении которого Ермолаева Г.Э. с протоколом согласилась, замечаний не имела;
- сообщением фио в 23:36 07.12.2021 о том, что громкая музыка в к.810;
- заявлением и объяснениями фио о том, что соседи из кв.810 с 22:00 до 22:55 07.12.2021 слушали громкую музыку, чем нарушали покой  в ночное время;
- объяснениями Ермолаевой Г.Э. о том, что в ночное время она слушала громкую музыку, чем нарушала покой  в ночное время;
- рапортом сотрудника полиции фио о выявлении правонарушения, совершенного Ермолаевой Г.Э.
Согласно ст.2 Закона РТ от 12.01.2010 N 3-ЗРТ (ред. от 24.07.2014) "О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время" (принят ГС РТ 24.12.2009) под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни - с 22.00 часов до 9.00 часов.
Действия Ермолаевой Г.Э.  мировой судья квалифицирует по ст. 3.8  ч.1 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях (нарушение покоя граждан и тишины в ночное время).
При назначении наказаний суд учитывает личность Ермолаевой Г.Э., обстоятельства дела.
Руководствуясь ст.3.8 ч.1 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, мировой судья

постановил :

Признать Ермолаеву Г.Э. виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, и наложить  административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: идентификатор 0318690900000000026718907, Управление федерального казначейства по РТ, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя 03100643000000011100, кор. сч. 40102810445370000079 в Отделение  -НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань/ Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, КБК 73111602010020000140, по протоколу МВД по РТ административный штраф по судебному делу №511-11/22.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой судья				  М.А. Ахунов